

# ESTADO DE SITUACIÓN AL 31 DE JULIO 2023

## (Expresado en Soles)

DETALLE	JULIO-2023	
ACTIVO	S/	%
1.- Disponible	8,447,410	11
2.- Cartera de créditos (Neto)	62,136,975	82
3.- Cuentas por cobrar (Neto)	2,363,937	3
4.- Inversiones (Neto)	34,002	0
5.- Inmueble mobiliario y equipo (Neto)	2,480,889	3
6.- Otros activos	530,635	1
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>S/ 75,993,848</b>	<b>100</b>

PASIVO	S/	%
1.- Obligaciones con los asociados	38,673,869	51
2.- Obligaciones Financieras	6,603,714	
3.- Cuentas por pagar	1,393,318	2
4.- Provisiones	1,385,549	2
5.- Otros pasivos	1,411,119	2
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>S/ 49,467,569</b>	<b>65</b>

PATRIMONIO	S/	%
5.- Capital Social	14,911,793	
6.- Reservas	9,289,320	
7.- Remanente Ejercicio Anterior	-	
8.- Resultado del período	2,325,166	
<b>PATRIMONIO</b>	<b>S/ 26,526,279</b>	<b>35</b>

<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>S/ 75,993,848</b>	<b>100</b>
----------------------------------	----------------------	------------

# ESTADO DE RESULTADOS

## Del 01 de Enero al 31 de Julio 2023

DETALLE	S/	%
<b>INGRESOS</b>	<b>7,574,615</b>	<b>100</b>
Intereses de créditos	7,136,609	94
Ingresos financieros	438,006	6
<b>GASTOS</b>	<b>5,271,619</b>	<b>70</b>
Cargas financieras	2,019,445	27
Cargas de personal	1,754,018	23
Serv. Domic. de Terceros	875,157	12
Tributos	50,165	1
Cargas Asociativas	8,604	0
Gastos de Dirigentes	114,420	2
Provisión de Cartera	211,959	3
Provisiones del Ejercicio	237,851	3
<b><u>MÁS / MENOS</u></b>		
Ingresos / Gastos extraordinarios	22,170	0
Impuesto a la renta	-	
<b>RESULTADOS AL 31/07/2023</b>	<b>2,325,166</b>	<b>31</b>